
7. Направить пакет документов в меж­ В соответствии с дей­ Директор МКОУ «Се-
районную ИФНС России №7 по Курган­
ской области для исключения записи в 
отношении МКОУ «Золотинская ООШ» 
и МКОУ «Клюквенская ООШ» из едино­
го государственного реестра юридиче­
ских лиц.

ствующим законода­
тельством

товеснкая СОШ»

Заместитель Главы Макушинского муниципального округа- 
управляющий делами Администрации О А. Бекезина



Cct_e_£-c_c

Российская Федерация
Курганская область

Макушинский муниципальный округ 
Администрация Макушинского муниципального округа

Постановление
От 19.08.2021г. № 561 
г.Макушино

О реорганизации муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
«Золотинская основная общеобразовательная школа» и муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Клюквенская основная общеобразовательная 
школа» путем присоединения к муниципальному казенному общеобразовательно­

му учреждению «Сетовенская средняя общеобразовательная школа» 
как структурные подразделения

На основании статьи 22 Федерального закона Российской Федерации от 29 декаб­
ря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального зако­
на Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга­
низации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьями 
57, 58, 59, 60 Гражданского кодекса Российской Федерации, Уставом Макушинского муни­
ципального округа Курганской области, постановлением Администрации Макушинского 
муниципального округа от 06 апреля 2021 года № 184 «Об утверждении Положения о по­
рядке создания, реорганизации, ликвидации муниципальных образовательных организа­
ций Макушинского муниципального округа», постановлением Администрации Макушин­
ского муниципального округа от 29 марта 2021 года № 168 «Об утверждении Порядка ут­
верждения уставов, изменений и (или) дополнений в уставы муниципальных организаций 
Макушинского муниципального округа», в целях оптимизации сети муниципальных обра­
зовательных организаций, рационального использования финансовых, кадровых ресур­
сов, учитывая положительное заключение комиссии по оценке последствий принятия ре­
шения о реорганизации муниципальных казенных образовательных учреждений, Адми­
нистрация Макушинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Золотинская основная общеобразовательная школа» и муниципальное казенное обще­
образовательное учреждение «Клюквенская основная общеобразовательная школа» пу­
тем присоединения к муниципальному казенному общеобразовательному учреждению 
«Сетовенская средняя общеобразовательная школа» как структурные подразделения.

2. Считать муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Сето­
венская средняя общеобразовательная школа» полным правопреемником всех прав и 
обязанностей присоединяемых к нему муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения «Золотинская основная общеобразовательная школа» и муниципального ка­
зенного общеобразовательного учреждения «Клюквенская основная общеобразователь­
ная школа» после завершения процедуры реорганизации.



3. Сохранить основные цели деятельности реорганизуемых муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения «Золотинская основная общеобразова­
тельная школа» и муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Кпюк- 
венская основная общеобразовательная школа».

4. Отделу образования Администрации Макушинского муниципального округа,
осуществляющему функции и полномочия учредителя муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Сетовенская средняя общеобразовательная шко­
ла», муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Золотинская основ­
ная общеобразовательная школа», муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения «Клюквенская основная общеобразовательная школа», в установленном за­
конодательством Российской Федерации порядке:

4.1. Уведомить о реорганизации руководителей муниципального казенного обще­
образовательного учреждения «Сетовенская средняя общеобразовательная школа», му­
ниципального казенного общеобразовательного учреждения «Золотинская основная об­
щеобразовательная школа», муниципального казенного общеобразовательного учрежде­
ния «Клюквенская основная общеобразовательная школа» в соответствии с трудовым 
законодательством;

4.2. Обеспечить разработку и принятие муниципальных правовых актов об ут­
верждении устава муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Сето­
венская средняя общеобразовательная школа» в новой редакции;

4.3. После завершения процедуры реорганизации внести изменения штатной 
численности муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Сетовен­
ская средняя общеобразовательная школа».

5. Обеспечить передачу имущества, закрепленного за муниципальным казен­
ным общеобразовательным учреждением «Золотинская основная общеобразовательная 
школа» и муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Клюквенская 
основная общеобразовательная школа», на праве оперативного управления муници­
пальному казенному общеобразовательному учреждению «Сетовенская средняя обще­
образовательная школа» с составлением передаточного акта.

5.1. Внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества Ма­
кушинского муниципального округа.

6. Утвердить перечень мероприятий по реорганизации муниципального казен­
ного общеобразовательного учреждения «Золотинская основная общеобразовательная 
школа» и муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Клюквенская 
основная общеобразовательная школа» путем присоединения к муниципальному казен­
ному общеобразовательному учреждению «Сетовенская средняя общеобразовательная 
школа» как структурные подразделения согласно приложению 1 к настоящему постанов­
лению.

7. Возложить полномочия по предоставлению в Инспекцию федеральной нало­
говой службы России по Курганской области заявление о государственной регистрации 
изменений, вносимых в учредительные документы юридического лица на Отдел образо­
вания Администрации Макушинского муниципального округа.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Макушинского муниципального округа по социальны]^.воаро&ам.

9. Постановление вступает в силу со дня его под

Глава Макушинского муниципального округа

Исп. Джапарова А.Б
тел. 2-03-75
Разослано по списку (см. оборот)

Катков



Приложение 1 к постановлению Администра­
ции Макушинского муниципального округа 
от 19.08.2021 г. № 561 «О реорганизации му­
ниципального казенного общеобразователь­
ного учреждения «Золотинская основная об­
щеобразовательная школа» и муниципально­
го казенного общеобразовательного учреж­
дения «Клюквенская основная общеобразо­
вательная школа» путем присоединения к 
муниципальному казенному общеобразова 
тельному учреждению «Сетовенская средняя 
общеобразовательная школа» как структур 
ные подразделения»

План мероприятий
«О реорганизации муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Золотинская основная общеобразовательная школа» и муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Клюквенская основная общеобразовательная 
школа» путем присоединения к муниципальному казенному общеобразовательно­
му учреждению «Сетовенская средняя общеобразовательная школа» как структур­

ные подразделения»

№
п/п

Наименование мероприятий Срок исполнения Ответственный ис­
полнитель

1. Направление письменного сообщения 
в межрайонную ИФНС России №7 по 
Курганской области

В течение 3-х дней со 
дня принятия поста­
новления Администра­
ции Макушинского му­
ниципального округа

Юрист Отдела обра­
зования

2. Дважды с периодичностью один раз 
в месяц,, опубликовать в журнале 
«Вестник государственной регистра- 
ции» уведомление о реорганизации.

После внесения записи 
в единый государст­
венный реестр записи о 
процедуре реорганиза­
ции

От имени трех участ­
вующих в реоргани 
зации юридических 
лиц директор МКОУ 
«Сетовенская СОШ»

3. Обеспечить выполнение требований, 
предусмотренных действующим трудо­
вым законодательством, в отношении 
работников МКОУ«Золотинская ООШ» 
и МКОУ «Клюквенская ООШ», МКОУ 
«Сетовенская СОШ»

В соответствии с дей­
ствующим законода­
тельством (издание 
приказа о предстоящей 
реорганизации и озна­
комить с ним всех ра­
ботников под роспись)

Директор МКОУ «Се­
товенская СОШ», 
МКОУ «Золотинская 
ООШ, МКОУ «Клюк­
венская ООШ»

4. Внести изменение в устав МКОУ «Се­
товенская СОШ»

Директор МКОУ «Се­
товенская СОШ»

5. Направить пакет необходимых доку­
ментов в межрайонную ИФНС России 
№7 по Курганской области для госу­
дарственной регистрации изменений, 
вносимых в учредительные документы

В соответствии с дей­
ствующим законода­
тельством

Юрист Отдела обра­
зования

6. Довести до внебюджетных фондов ин­
формацию об исключении МКОУ «Зо­
лотинская ООШ» и МКОУ «Клюквен­
ская ООШ» из единого государственно­
го реестра юридических лиц.

В течении трех дней 
после внесения в еди­
ный государственный 
реестр записи об ис­
ключении из него учре­
ждения

Юрист Отдела обра­
зования


